
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/67059,Zachowac-sie-z-klasa.html
05.12.2025, 09:39

Zachować się „z klasą”

Paweł Biskupik
22.07.2025

Pasażer samolotu relacji Antalya–Zielona Góra nie zachował się „z
klasą”. Białorusin nie wykonywał poleceń załogi i po wylądowaniu w
Zielonej Górze-Babimoście stawiał opór funkcjonariuszom Straży
Granicznej. Mężczyzna pokazał jak nie należy zachowywać się podczas
podróży samolotem. W konsekwencji został obezwładniony oraz
ukarany mandatem.

17 lipca funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych z Placówki Straży Granicznej w
Zielonej Górze-Babimoście podjęli interwencję wobec pasażera narodowości białoruskiej,
który na pokładzie samolotu relacji Antalya–Zielona Góra-Babimost nie wykonywał
poleceń kapitana. Po wejściu na pokład funkcjonariusze zastali mężczyznę śpiącego i
zastosowali środki przymusu bezpośredniego w celu wyegzekwowania polecenia
opuszczenia samolotu. Po zejściu na płytę lotniska mężczyzna zaczął być agresywny i
stawiać czynny opór, wobec czego konieczne było założenie kajdanek. Za swoje



agresywne zachowanie pasażer został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Bezpieczna i komfortowa podróż zaczyna się od wzajemnego szacunku, kultury osobistej i
odpowiedzialnego podejścia do wspólnej przestrzeni, jaką jest samolot czy lotnisko. Każdy
pasażer ma realny wpływ na atmosferę i przebieg lotu – zarówno pod względem komfortu,
jak i bezpieczeństwa. Zachęcamy wszystkich podróżnych do tego, by swoją postawą
budowali pozytywne relacje, wykazywali zrozumienie wobec innych uczestników podróży
oraz personelu, a przede wszystkim – podróżowali „z klasą”.

Rozpoczęta właśnie kampania Urzędu Lotnictwa Cywilnego, we współpracy m. in. ze
Strażą Graniczną „Włącz tryb pasażera z klasą” ma na celu podniesienie świadomości
pasażerów w zakresie konsekwencji niewłaściwych zachowań, promowanie kultury
życzliwości i odpowiedzialności podczas podróży lotniczej, a także ograniczenie liczby
incydentów zakłócających bezpieczeństwo i komfort lotów.

 


